— 1 —

西安市灞桥区人民政府文件
灞政发〔2019〕14 号

西安市灞桥区人民政府
关于公布灞桥区第四批非物质文化遗产名录的

通 知

各街道办事处、区级国家机关各部门，各人民团体，各直属机构：

为加强我区非物质文化遗产保护工作，弘扬区域优秀传统文

化，按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》、《陕西省非物质

文化遗产条例》和省市文化部门关于非物质文化遗产普查工作评

估验收的要求，经普查、申报、评审、公示等程序，确定将传统

技艺、传统医药等 3 大类共 5 个项目列入灞桥区第四批非物质文

化遗产名录，现予公布。

— 2 —

各相关部门要按照《中华人民共和国非物质文化遗产法》要

求和《陕西省非物质文化遗产条例》切实做好非物质文化遗产的

保护、管理和合理利用工作，为继承和弘扬中华民族优秀传统文

化，推动社会主义先进文化建设作出新的贡献。

附件：灞桥区第四批非物质文化遗产名录

西安市灞桥区人民政府

2019 年 7 月 5 日

— 3 —

附件

灞桥区第四批非物质文化遗产名录

序号 项目名称 传承人 项目类别 所在地域

1 锦灰堆 封 晶 传统美术 灞桥区十里铺街道

2 马车制作技艺 姚东博 传统技艺 灞桥区狄寨街道

3 植物染 毛利娟 传统技艺 灞桥区席王街道

4 灞桥修脚技艺 李娟毅 传统医药 灞桥区红旗街道

5 王氏面药炮制技艺 王 卓 传统医药 灞桥区狄寨街办道

— 4 —

西安市灞桥区人民政府办公室 2019 年 7 月 5日印发